Приказ от 13 ноября 2009 года № 2312/09 Об утверждении Положения о порядке обеспечения учебной литературой

Республика Татарстан

Приказ от 13 ноября 2009 года № 2312/09
Об утверждении Положения о порядке обеспечения учебной литературой
Принят    Министерством образования и науки Республики Татарстан
13 ноября 2009 года

1.     В соответствии со статьями 29, 55 Закона Российской Федерации от 10.07.92 N 3266-1 "Об образовании", распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.07.97 N 1022-Р, Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2007 N 721 "О введении нормативного финансирования общеобразовательных учреждений РТ", в целях обеспечения учебной литературой образовательных учреждений Республики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

2.     Утвердить:

3.     Положение о порядке обеспечения учебной литературой общеобразовательных учреждений Республики Татарстан (приложение 1);
4.     Циклограмму деятельности по обеспечению учебной литературой образовательных учреждений Республики Татарстан (приложение 2);

5.     Положение о порядке учета библиотечного фонда учебников общеобразовательного учреждения (приложение 3).
6.     Отделу печатных изданий и учебно-методической литературы (ДМ. Мотыгуллин) довести настоящий Приказ до сведения всех заинтересованных сторон.
7.     Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Министр                                А.Х.ГИЛЬМУТДИНОВ